



N<sup>er</sup> 18.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

---

*Serui simus Legum. . . .*

---

SUWAŁKI dnia 1<sup>go</sup> Maia 1824. roku.

---

*Wydział Administracyjny*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Odezwę Dyrekcyi Jeneralnéy Towarzystwa Ogniewego z dnia 30. Marca r. b. wskazującą w iaki sposób części uratowane po pogorzeliach, przy sporządzaniu likwidacyi tychże pogorzeli przez biegłych taxowane bydź winny; podaie Kommissya Woiewódzka do publiczney wiadomości osób interessowanych, w następującéy osnowie:

Nr. 923.

## *Dyrekcy'a Jeneralna Towarzystwa Ogniewego.*

Niezrozumienie przepisów Towarzystwa, w iaki sposób szacowane bydź powinny uratowane części budowli z pogorzeli, wielki uszczerbek sprawia funduszom Towarzystwa Ogniewego, w dość niepomyślnym stanie zostaiącym dla licznych pogorzeli, mianowicie z podpaleń, w przypadkach uratowania iakiéy części budowli, popolicie nadaiają bezproporcjonalnie małą wartość pozostałym materyalom, chociaż te od ognia nie były uszkodzone; z instytucyi swoiéy Towarzystwo wynadgradza tylko to, co przez ogień zniszczone zostało, pozostałe zaś części uważa w wartości odpowiadaiącéy stósunkowi ogólnéy assekuracyi iakiéy budowli, i tak naprzykład: iezéli budowla iaka w summie 3000. do assekuracyi podaną została, a w razie pogorzeli, potowa iey mienaruszenie od ognia uratowaną była, pozostała część, nie powinna w

mniejszy wartości byż uważana, iak w summie złtp. 1500. chociażby po pogorzeli niemiała istotnie tego szacunku.

Rozumowanie to, opiera się na téj słusznej zasadzie, iż każdy assekurujący swe zabudowania w Towarzystwie Ogniwéni, ma prawo corocznie żądać zmiany szacunku swoich budowli, w miarę podniesionéy, lub zniżonéy ich wartości; w iakiéy zaś pogorzeli budowlę zastaie, w takiéy, a nie innszéy w stósunku ogółu assekuracyi uważać należy uratowané od pogorzeli części budowli.

Aby więc użyci biegli do oszacowania uratowanych materyałów nieodmiennie tych zasad trzymali się; Dyrekcyja Jeneralna wzywa uprzejmie Kommissyą Wdzką o wydanie bezzwłocznie stósownych rozporządzeń tak przez Kommissarzy Obwodowych, iako Dziennik Woiewódzki, i zawiadomienie o tém Dyrekcyi Jeneralnéy.

Działo się w Warszawie, dnia 30. Marca 1824. roku.

Prezes (podp.) *Czempilski.*

Sekretarz Jeneralny (podp.) *Dziarkowski.*

*Adress. do Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.*

WW. Wóyci w swych Gminach, i Burmistrze w miastach, powyższe urządzenie zapublikują, i dowód z dopełnienia tego, właściwemu Kommissarzowi Delegowanemu złożą, niemniéy, przestrzegać będą ścisłego wykonania tegoż urządzenia.

Suwałki, dnia 6. Kwietnia 1824. roku. Nr. 2571. 650.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Administracyjny.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Ponieważ licytacya w terminie na dzień 8. m. t. na entrepryzę dostawy 60. i 3/4 sążni kubicznych zwiru i potłuczenie 18. i 3/4 sążni kubicznych kamieni na zwir, naznaczona, i przez Dziennik Woiewódzki Nr. 14. ogłoszona, dla braku ochotników do skutku niedoszła; Kommissya Woiewódzka przeto nowy termin do téyże licytacyi na dzień 4. Maia r. b. naznacza, i mających chęć podięcia się wspomnionéy entrepryzy wzywa, aby w oznaczonym terminie, rano o godzinie 10. w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy stawić się chcieli.

Suwałki, dnia 14. Kwietnia 1824. roku. Nr. 13719. 1866.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jny *Tomicki.*

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Gdy pomimo zarządzeń Kommissyi Rządowéy Woyny, i udzielonych przez nią przepisów, a mianowicie ostatniego, które w dniu 10. Marca r. z. Nr. 9550. 175. przez Kommissyą Woiewódzka w Dzienniku Woiewódzkim w Nrze 16. podane do powszechnej wiadomości zostało, wskazała Kommissya Woiewódzka, iakim sposobem postępować należy z Podofficerami i żołnierzami, którzy dymissye swoje przypadkowo utracili, albo też komu innemu sprzedali, lub odstąpili; praktykuje się, że Władze miejscowe, same w prost, lub też za pośrednictwem Zandarmeryi nadsyłają do placu miasta Warszawy bez żadnych wyjaśnień, rzeczonych Podofficerów i żołnierzów—Kommissya przeto Rządową Woyny, chcąc zapobiedz podobnemu postępowaniu ucią-

żliwemu, raz z powodu, że Podofficerowie lub żołnierze, (którzy istotnie mogli mieć przypadek utracenia swych uwolnień) wystawieni bywają na utrudzające ich z odległych częstokroć niemyse transportowanie, i długie onychże aż do wyjaśnienia rzeczy, więzienie, drugi raz z powodu, że Kassa Woyskowa narażoną jest na koszta ich żywienia, wydała ieszcza następujące przepisy:

1. Podofficer lub żołnierz od służby woyskowej uwolniony, a w przypadku nieposiadania swego uwolnienia znajdujący się, niepowinien byż do placu miasta Warszawy odsyłanym, lecz zostawać ma aż do potrzebnego wyjaśnienia takowego wypadku, pod okiem Władzy miejscowéy, w której obrębie urzędowania jest zamieszkałym, albo też tam, gdzie za nieposiadanie swego uwolnienia przytrzymanym zostanie, jeżeli zwłaszcza znacznie oddalonym będzie od miejsca z którego udał się w drogę, dla przesiedlenia się gdzie indziéy, albo też za innym iakim własnym interessem; wymuią się jednak z pod tego Podofficerowie i żołnierze zbiegli z woyska, których zaraz po uięciu, zwykłym dotąd sposobem do Warszawy odsyłać należy.

2. Władza miejscowa przytrzymująca Podofficera lub żołnierza, nieposiadającego uwolnienia od służby woyskowej, lub gdyby ten dostawionym był przez Zandarmeryą, obowiązana jest wyprowadzić z niego wywód słowny, w sposób urządzenia z dnia 10. Marca r. z. na początku wymienionego, i następnie w razie potrzeby, znieść się drogą korespondencyi, sama, lub za pośrednictwem Kommissarza Obwodowego, albo też Kommissyi Woiewódzkiéy, z Władzą tego miejsca, w którym podług zeznania Podofficera lub żołnierza miał nastąpić przypadek zagubienia iego uwolnienia od służby woyskowej.

3. Skoro zaś rzecz przez powyższe śródki dostatecznie wyjaśnioną zostanie, winna jest miejscowa Władza przedstawić rzecz całą dowodami i niewątpliwém przekonaniem wspartą, Kommissarzowi Obwodowemu, a ten następnie Kommissyi Woiewódzkiéy, która do dalszéy decyzyi Kommissyi Rządowéy Woyny odeszle.

Przepisy więc powyższe, iak naysciśléy wykonywanemi byż mają, i aby każdego doszły wiadomości, trzykrotnie w Dzienniku Woiewódzkim zamieszczają się.

Suwałki, dnia 13. Lutego 1824. r. Nr. 1510. 104.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Załączając listę imienną zbiegłych z Obwodów Maryampolskiego i Łonżyńskiego spisowych, zaleca Wóytom Gminnym, tudzież Burmistrzom, aby śledztwo tychże w swych Gminach przedsięwzięli, a w razie uięcia, do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 20. Lutego 1824. roku. Nr. 2125. 946.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Lista zbiegłych.*

1. Piotr Bobrowski, ma lat 23. rodem z Guczkapiów z Rossyi, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów blond, czoła małego.
2. Szymon Lubin, ma lat 20. z Kiazzy, Obwodu Maryampolskiego, Woiewództwa Augustowskiego, twarzy okrągłej, nosa spiczastego, oczu szarych, włosów blond, czoła miernego.

3. Andrzej Bobrowski, ma lat 20. rodem z Georkunyciów z Rosyi, twarzy okrągłej, nosa małego, oczu niebieskich, włosów blond, czoła miernego.

4. Jerzy Ludzisz, ma lat 21. rodem z Kampuciów, Obwodu Maryampolskiego, Woiewództwa Augustowskiego, twarzy okrągłej, nosa małego, oczu niebieskich, włosów blond, czoła miernego.

5. Błażej Orynt, ma lat 20. rodem z Meszkelunów, Obwodu Maryampolskiego, Woiewództwa Augustowskiego, twarzy okrągłej, nosa małego, oczu szarych, włosów blond, czoła miernego.

6. Kazimierz Daugielas, ma lat 20. rodem z Zukli, Obwodu Maryampolskiego, Woiewództwa Augustowskiego, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu szarych, włosów ciemno-blond, czoła miernego.

7. Jan Ławcewicz, ma lat 26. rodem z Szylwianów, Obwodu Maryampolskiego, Woiewództwa Augustowskiego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów blond, czoła miernego.

8. Jerzy Bolnis, ma lat 25. rodem z Giełgudyszek, Obwodu Maryampolskiego, Woiewództwa Augustowskiego, twarzy okrągłej, nosa sporego, oczu niebieskich, włosów blond, czoła wysokiego.

9. Jan Danilewski, ma lat 21. rodem z Szyntowtów, Obwodu Maryampolskiego, Woiewództwa Augustowskiego, wzrostu stop 4. cali 20. twarzy ściągłej, nosa małego, oczu siwych, włosów blond, czoła miernego.

10. Józef Grybas, ma lat 22. rodem z Zankiniów, Obwodu Maryampolskiego, Woiewództwa Augustowskiego, wzrostu stop 4. cali 21. strychów 3. twarzy okrągłej, nosa małego, oczu szarych, włosów ciemno-blond, czoła miernego.

11. Szymon Kurnawski, ma lat 24. rodem z Skraudziów, Obwodu Maryampolskiego, Woiewództwa Augustowskiego, wzrostu stop 4. cali 20. strychów 2. twarzy okrągłej, nosa małego, oczu szarych, włosów ciemnych, czoła miernego.

12. Adam Mokrzycki, ma lat 23. rodem z Rosyi, wzrostu stop 4. cali 21. twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu szarych, włosów blond, czoła miernego.

13. Frydrych Rebner, ma lat 20. rodem z Strupów, Obwodu Maryampolskiego, Woiewództwa Augustowskiego, wzrostu stop 4. cali 25. twarzy ściągłej, nosa ściągłego, oczu szarych, włosów blond, czoła wysokiego.

14. Stefan Urbaytys, ma lat 25. rodem z Powiktyniów, Obwodu Maryampolskiego, Woiewództwa Augustowskiego, wzrostu stop 4. cali 20. twarzy okrągłej, nosa małego, oczu niebieskich, włosów blond, czoła miernego.

15. Woyciech Seroka, ma lat 24. rodem z Niemenów, Obwodu Ostrołęckiego, Woiewództwa Płockiego.

16. Wincenty Kalinowski, ma lat 24. rodem z Szczepankowa, Obwodu Łomżyńskiego, Woiewództwa Augustowskiego, wzrostu stop 4. cali 21. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów jasno-blond, czoła niskiego.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego, wzywa WW. Wójtów Gmin, i Burmistrzów miast, ażeby każdy w obrębie swego urzędowania, starał się powziąć wiadomość o miejscu zamieszkania lub pobytu sukcesorów s. p. Józefa Zabickiego, byłego w latach 18 $\frac{1}{2}$ . dzierżawcy Klucza, Unieiów Kapitałny zwanego, za powzięciem wiadomości, zawiadamiać tychże do stawienia się w Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego w przeciągu trzech miesięcy z legitymacją sądową, iako są istotnemi

sukcessorami, po odebranie dwóch assekuracji skarbowych, w skutku wyroku Delegacyi Administracyney, przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu na sumę złtp. 4051. gr. 13. wydanych.

Rapporta o przedsięwziętych środkach powzięcia w tym względzie wiadomości, Kommissarzom Delegowanym zdane być mają; zaś Kommissarze Delegowani, Kommissyi Woiewódzkiej o tém donieść w obowiązku zostają.

Suwałki, dnia 8. Kwietnia 1824. roku. Nr. 11212. 1785.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Wojskowy*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Czterech braci Niemeyskich, urodzonych we wsi Domanowie, w kraiu Rosyjskim, Obwodzie Białostockim położony, przeszedłszy do kraiu tutejszego potajemnym sposobem, dopuszczali się w wielu miejscach Obwodu Łomżyńskiego, napadania na domy, i gwałtowny kradzieży; zarządzone ich przez Kommissarza wspomnianego Obwodu śledztwo, nie otrzymało zamierzonego skutku, potrafili uciec przed śledzącymi ich, i w niewiadome miejsce schronili się. Gdy wedle wszelkiego podobieństwa, ci złoczyńcy ukrywają się w kraiu tutejszym, a ujęcie ich dla zapewnienia bezpieczeństwa publicznego i spokojności, jest koniecznie potrzebnym; zaleca przeto Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, aby wspomnianych czterech braci Niemeyskich, najściślej w obrębach swego urzędowania śledzili, a wysledzonych; do Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego, końcem oddania ich po ukaranie, do Sądu pod ścisłą strażą dostawili.

Wedle powziętych informacji od osób, które wspomnianych braci Niemeyskich widziały, fizognomia ich ma być następująca:

1. Andrzej Niemeyski, ma lat około 38. twarzy okrągłej, płaskiej, i dobrze ospowatej, nosa wklęsłego z zadartym końcem, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond, wzrostu nie wielkiego, w mowie literę r. wymawia przy twardo, czyli har-kawo.

2. Antoni Niemeyski, pod właściwym nazwiskiem Grabowski, był wskazany dawniej na Syberiją, i w transporcie z Guberni Mińskiej zbiedz potrafił; z tego powodu, przez Dziennik Woiewódzki z roku zeszłego Nr. 46. na karcie 558. śledztwo jego było zarządzone. Rysopis jego jest następujący: lat ma około 36. wzrostu 2. arszyny, i puł werszka, twarzy białej, okrągłej, na lewej stronie twarzy ma przyrodne brodawki, nosa szerokiego, oczu siwych, włosów na głowie jasno-blond, a na wąsach rudawych, na brodzie ma kilka małych znaków od wzrodów.

3. Jan Niemeyski, ma lat około 20. twarzy okrągłej, na jednym z policzków ma kresę znaczną pod okiem, oczu burawych, włosów szarych, wzrostu średniego.

4. Wawrzyniec Niemeyski, ile niedosyć dobrze w tamtejszych okolicach znany, nie może być dostatecznie opisany, lecz ma mieć lat około 34. i wzrostu nie małego, służył dawniej za formana w Podarewie, Woiewództwie Podlaskiem.

Wszyscy ci wyżej opisani, właściwie nazywają się Grabowscy, nazwiska zaś Niemeyskich, przybrali po skradzeniu papierów, szlachectwu Niemeyskim służących, i dotąd pod tym nazwiskiem są znani; każdy z nich ma jakieś przy sobie pismienne legitymacye — żaden ani czytać, ani pisać nie umie; odzież ich nie jest iednostayna, gdyż ją pomiędzy sobą mieniają — mają surduty, kapelusze, i czapki; Andrzej i Antoni Niemeyscy, grają dobrze na skrzypcach, lepię zaś gra Andrzej.

O skutku śledztwa tych złooczyńców, Urzęda Administracyjno-Policyjnego złożą Kommissarzom właściwym Obwodów w przeciugu tygodni czterech rapporta. Suwałki, dnia 1. Kwietnia 1824. roku. Nr. 11124. 1615.

Prezes *Mostowski*.  
Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutek wezwania Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego, z d. 20. Lutego r. b. Nr. 10647. podaje do publiczney wiadomości obwieszczenie, w brzmieniu następującem:

**Kommissya Woiewództwa Sandomierskiego.**

Przekonawszy się że następnie wyrażeni pensyonaryusze, iako to:

1. Paweł Potraszek, były żołnierz z pułku 3. Strzelców.
2. Jan Pawłowski, były Podofficer pułku 2. Ułanów.
3. Mikołaj Szydłowski, były Sierżant dito
4. August Szymkowski, były Wachmistrz z pułku 1. Strzelców konnych.
5. Franciszek Szewczyk, były żołnierz.
6. Andrzej Rozenhebel, były Leśniczy.
7. Michał Sewerynowicz, emeryt.

pomimo upływu przeszło dwuletniego czasu, po odebranie swych pensy niezgłaszają się; zatem Kommissya Woiewódzka ostatecznie wzywa ich niniejszém, ażeby naydaley do końca Października r. b. dali o sobie wiadomość, i o swe pensy przed tymże terminem w Kassie Głównej Woiewódzkiej Woiewództwa Sandomierskiego dopomnieli się, bowiem po bezskutecznym upływie takowego terminu, należytości ich zaległe, nietylko na Skarb będą zarachowane, ale nadto, z mocy exystujących w téj mierze przepisów krajowych, do dalszego pobierania nadanych im przez Rząd pensy, nazawsze utracą prawo.

Prezes (podp.) *Piwnicki*.  
Sekretarz Jlny (podp.) *Zurowski*.

Zgodność obecny kopii z oryginałem bez stępla, świadczy, Sekretarz Jlny Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego (podp.) *Domniewski*

które to obwieszczenie, WW. Wóyci Gminni i Burmistrze miast, zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed właściwemi Kommissarzami Delegowanemi do Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 8. Kwietnia 1824. roku. Nr. 10751. 9242.  
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Dostrzeżone w papierach kupców niektórych miasta stólcznego Warszawy kontrawencye stempla, równie iak liczne podania o uchylenie kar stemplowych zanaszane, przekonały Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, iż niewykonywanie przepisów prawa seymowego o opłatach stemplowych z roku 1811. tak było zaniedbywaniem, że wiele osób, mianowicie zaś kupców, posiadających pisma kontrawencyi stempla uległe, przy wymierzeniu na nich kar stemplowych, na utratę znaczney części majątków swoich narażonych byź by mogło; bezwzględnie bowiem na wyraźny przepis §. 5. i 7. ustawy stęplowey, kwity, rewersa wexle, obligacye, rachunki, likwidacye, kontrakty najmu, dzierżaw, i inne tym podobne czynności, w stósunkach

osób prywatnych, mianowicie zaś handlujących, miejsce mające, po większey części na papierze niestęplowanym spisywane bywały; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, urządziwszy na teraz czynną kontrolę dochodu stemplowego, iak z iedney strony koniecznością znajduie, ażeby szkoda Skarbowi Publicznemu zrzadzona, wynadgradzoną została, tak z drugiey strony uważając, iż Skarb publiczny nie szuka dochodu swojego z kar kontrawencyjnych, aczkolwiek prawem stemplowym postanowionych, lecz należytości za stempel témże prawem oznaczoney; postanowiła Reskryptem swym z dnia 26. Marca r. b. Nr. 13236. i 15039. r. 24. dozwolić, ażeby wszelkie pisma bez wyłączenia, które na papierze stemplowanym właściwey ceny, aż do dnia ogłoszenia niniejszego urządzenia sporządzone nie były, a dotąd publicznie produkowane, i za kontrawencyą stempla uznane lub ukarane nie zostały, papierem stemplowym wedle przepisów skassowanym, obłożone były.

Zeby iednak Skarb Publiczny w przyszłości od defraudacyi w dochodach stemplowych należyte ubezpieczyć, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowiła oznaczyć zarazem termin prekluzyjny z dniem 1. Czerwca r. b. do którego każdemu interessantowi bez wyłączenia wolno wszelkie papiery kontrawencyi stempla uległe, papierem stemplowym skassowanym obłożyć, z tém wszakże nadmienieniem, iż taki tylko stempel skassowany za ważny przyjętym byź może, na którym wedle artykułu 22. ustawy stęplowey, Dystrybutor stęplowy, lub Urzędnik publiczny zapisze kassacyą, treść pisma, do którego stempel kassuie się, datę skassowania, nazwisko osoby, stempel skassowany opłacający, lub posiadający, i na to własnoręcznie podpisze się. Zeby atoli z dobrodzieystwa urządzenia tym obiętego, wszyscy korzystać mogli, Wóyci Gminni w swych Gminach, a Burmistrze w miastach, takowe urządzenie trzykrotnie ogłaszają, z tém ostrzeżeniem, iżby wszyscy handlujący, Obrońcy Sądowi, i inne osoby prywatne, dokładnie swoje papiery zrewidowali, i wszelkich pism kontrawencyi stempla uległych, a przed dniem ogłoszenia niniejszego urządzenia spisanych, specyfikacye wykazujące treść i datę pisma, porobiły, i z temiż specyfikacyami, równie iak z samemi aktami kontrawencyi stempla uległemi, celem obłożenia ich papierem stemplowym, do naybliższego Dystrybutora materyalów stemplowych udały się, który bez żadney zwłoki, stemple zakupione, wedlug przepisów prawa skassować, i do aktów, do których użyte nie zostały, załączyć, samą zaś specyfikacyą, z położeniem na niéy literami daty, podpisać iest obowiązany.

Ze zaś w przyszłości wszelka kontrawencya stempla podlug całego rygoru §. 21. ustawy stęplowey, bez względu na niewiadomość przepisów prawa, i inne tym podobne tłómaczenie karana będzie; przeto w razie przeciwnym, wszyscy, którzyby w terminie do dnia 1. Czerwca r. b. zakreślonym, rozmaitych pism, które na papierze stemplowym pisane byź były powinny, tymże papierem obłożyć zaniedbali, sami sobie skutki ztąd wynikające, przypiszą.

Nakoniec, wszyscy kupcy i kramarze, którzy prawa seymowego o opłatach stemplowych z roku 1811. i Dekretu Królewskiego z dnia 14. Lutego 1812. r. nie posiadają, a którzyby tego sami żądali, każdy z nich ieden exemplarz tego prawa i Dekretu, za opłatą złoty ieden, w tutejszym Składzie Głównym Stempla i Formularzy, przez Rendanta doręczony mieć będzie.

Wóyci Gminni i Burmistrze miast, trzykrotne ogłoszenie niniejszego urządzenia, przed właściwemi Kommissarzami Delegowanemi do Obwodów, zwykłym sposobem udowodnić obowiązani.

Suwałki, dnia 10. Kwietnia 1824. roku. Nr. 2683. 1860.  
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny *Tomicki*.



czący, lub też dokumentach hipotecznych na dobrach ziemskich, lub domach mieyskich, w Towarzystwie Ogniowem assekurowanych, zapisaną, do depozytu Kassy Główny Woiewódzkiy złożyć iest w obowiązku.

5. Każdy przystępujący do licytacji, winien iest przed zaczęciem ony, złożyć do depozytu Kassy Główny Woiewódzkiy vadium w gotowiznie brzęczący, dziesiątę części summy wzięty za maximum do licytacji wyżej w punkcie 2. wspomniony, wyrównywały, iakowe to vadium, nieutrzymującym się przy licytacji, natychmiast po ukończeniu ony, z depozytu powróconem będzie.

O dalszych warunkach, każdy ochotę do licytacji mający, w Biórze Komisyy Woiewódzkiy dowiedzieć się każdego czasu może.

Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o tém Kommissarzom Delegowanym właściwych Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 14. Kwietnia 1824. roku. Nr. 2726. 1875.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

**L I S T Y G O Ń C Z E.**

Nr. 1169. 1651. Nr. 60. Leyba Kichmanowicz, Arakiewicz, v. Kriksznayder, o kradzież obwiniony, żyd, lat 30 liczący, rodem z miasta Ciechanowca, Guberni Białostocki, w Rosyy, żonaty, wzrostu średniego, twarzy nieco ściągły, włosów na głowie, peysach, i brwiach ciemno-blond, na wąsach i brodzie żółtawych, nosa średniego szerokiego, oczu siwych; w czasie ucieczki miał odzież następującą: płaszcz z sukna szaraczkowego, wynoszony, kamizelka dymkowa, podszyta płótnem białem, koszula lniana, dobra, spodnie płócienkowe w paski, boty pasowe z iuchtu czarnego, czapkę mانشestrową z futrem lisiem; ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydziału Siedleckiego dostawiony.

Nr. 11686 1644. Nr. k. 61. Andrzej Tułowski, o rozrzucenie kopca obwiniony, ma lat 59, wzrostu średniego, twarzy ściągły, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, ubior miał zwyczajny włościański; ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Policyy Poprawczy Wydziału Kalwaryyskiego dostawiony.

**OBWIESZCZENIE.**

Pisarz Aktowy Powiatu Tykocińskiego niżej własną podpisany ręką; na mocy upoważnienia przez JW. Prezesa Trybunału pierwszy Instanoyi Woiewództwa Augustowskiego, w dniu szóstym miesiąca i roku teraz idących, do siebie celem sprzedania przez publiczną licytacją ruchomości wszelkich, po niegdy JW. Michale Hrabim Starzyńskim pozostałych, sobie wydane;

Uwiadamia Szanowną publiczność, iż w mieście Ciechanowcu, w czasie jarmarku w dniach 21. 22. 23. i 24. Kwietnia r. b. przez publiczną licytacją konie, klacze, ogiery i młodzież, oraz poiazy, iako to: karety, koczki, bryki dyszlowe, pojedyncze, i wozy fabryczne, za gotowe pieniądze więcej dającym, sprzedawane będą; przeto życzący z powyższych efektów nabyć, zechce się do rzezonego miasta Ciechanowca udać.

Przytym niniejszy Szanowny Publicznosci ma honor donieść: w dobrach Klukowo zwanych, w dworze Klukowskim, w tychże będącym, podobnie przez publiczną licytacją:

1. Dnia 9. Maia r. b. garderoba z sukien i bielizny składająca się, posiele, dywany, i stolowa bielizna.

2. Dnia 10. Maia, kamienie zagraniczne szliwowane i in crudo, sygnety, tabakerki, lulki, puliaresy, szkła powiększające, perspektywy, i inne efekta tym podobne.

3. Dnia 11. Maia, lanszafty, mozaykowe, figury kamienne, marmurowe, alabastrowe, i z sloniowey kości, rzebiarski roboty.

4. Dnia 12. Maia, meble wszelkie, i sprzęty domowe gospodarskie.

5. Dnia 13. Maia, instrumenta muzyczne, rysztunki różne w fuzyach dubeltowych, pistoletach, i w różny broni pojedynczy, znajdujące się.

6. Dnia 14. Maia, srebro stolowe w znaczny ilości znajdujące się, porcenelle, fajanse i szkła.

7. Dnia 15. Maia, Biblioteka, z różnych dzieł w ięzykach, francuzkim, niemieckim, polskim i łacińskim, składająca, oraz inne pozostać. mogące efekta.

8. Dnia 16. Maia, inwentarze rogate, i nie rogate, krescencyą w gotym ziarnie i w snopach będące, więcej dającym, za gotowe pieniądze sprzedane zostaną; zatem, życzący sobie z powyższych ruchomości co nabyć, raczy w przeznaczonych wyżej dniach, we Dworze Klukowskim znajdować się.

Działo się w Klukowie, dnia 9. Kwietnia 1824. roku.

*Kajetan Roszkowski,*

Pisarz Aktowy Powiatu Tykocińskiego.

**OBWIESZCZENIE.**

**Wydzierżawienie z nakazu Sprawiedliwosci.**

Dnia 27. Maia roku bieżącego, o godzinie pierwszy po południu, w mieście Powiatowem Kalwaryi, przy ulicy Wiżayński, w domu pod numerem 101. przed Wielmożnym Karolem Eydziatowiczem, Notaryuszem Publicznym Powiatu Kalwaryyskiego, dobra Koryckich dziedziczne Alexandrów, składające się z folwarku i wsi Alexandrowa, oraz wsi Budwiecie, w Gminie Pilokalski, Powiecie i Obwodzie Kalwaryyskim, Woiewództwie Augustowskiem położone, na lat trzy po sobie idących, to iest: od 24. Czerwca 1824. r. do 24. Czerwca 1827. roku, więcej dającym, i przybicie otrzymującym, za gotową zapłatę w monecie grubey, kurs w kraiu iu mający, przez publiczną licytacją wydzierżawione zostaną, których to dóbr licytacją, od ustanowioney warunkami ceny złt. pols. 1900. zaczynać się będzie, a o warunkach do licytacji, każdy z pretendentów u zwyż wymienionego W. Notaryusza wiadomość powziąć może.

Dań w Kalwaryi, dnia 17. Kwietnia 1824. roku,

*Jan Glinojcki,*

Komornik Sadowy Powiatu Kalwaryyskiego.

**OBWIESZCZENIE.**

**Komornik przy Trybunale Cywilnym pierwszój Instancji  
Woiewództwa Augustowskiego.**

Podaje do powszechnój wiadomości, iż dóbr Szławant z przynależącemi do nich wsiami, iako to: Janówka, Nowosady, Konewka i Alexowizna, w Powiecie i Obwodzie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskiem sytuowanych, w dniu 15. Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana, przed Notaryuszem Publicznym Powiatu Seyneńskiego, Wielmożnym Kazimierzem Olechnowiczem, w mieście Seynach mieszkającym, odbędzie się licytacja publiczna na wydzierżawienie trzechletnie, poczynając od dnia 24. Czerwca roku bieżącego, do tegoż dnia, 1827. roku. Licytacja pomienionych dóbr, poczynąć się będzie od summy złot. pols. 4000. iako ustanowionój iednorocznej ceny dzierżawnej,

Zaś o warunkach do licytacji, w każdym czasie u Notaryusza wspomnionego dowiedzieć się można.

w Suwałkach, dnia 15. Kwietnia 1824. roku.

*Józef Górski*

**OBWIESZCZENIE.**

**KOMORNIK PRZY TRYBUNALE CYWILNYM**

**Pierwszój Instancji**

**Woiewództwa Augustowskiego.**  
*Wydziału Igo*

W skutek Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, z d. 2. Września r. z. a mianowicie artykułu 17. uwiadamia interessowaną publiczność, iż folwark Zalesie Wypychy, z attynencyami na wsiach Zalesiu Poczynkach, Truszkach Sapkach, Jakaci młodój, i Milewku Białedwory, do folwarku Zalesia Wypychy należące, położone w Powiecie Łomżyńskim, Obwodzie tegoż nazwiska, Woiewództwie Augustowskiem, wypuszczone zostaną sądownie w trzechletnią dzierżawę, począc się mającą od S. Jana Chrzciciela, czyli od dnia 24. Czerwca 1824. r. do dnia tegoż, 1827. r. Termin do licytacji, wyznaczony dzień 1. Maia r. b. przed Regentem Kancellaryi Ziemiańskiój Woiewództwa Augustowskiego, W. Stanisławem Supińskim, swe urządowanie w mieście Łomży odbywającym, i licytacja rocznej dzierżawy zacznie się od złotych polskich pięćset, Nr. złtp. 500.

Łomża, dnia 28. Lutego 1824. roku.

*Karól Górski*

**DODATEK II.**

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 18.

*Obwieszczenie.*

**PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO**

**PIERWSZEJ INSTANCJI**

**Woiewództwa Augustowskiego.**

Stósownie do artykułu 682. i 683. kodexu postępowania Sądowego, podaje do publicznej wiadomości, iż z instancji WWch Franciszki i Angieli z Karwowskich małżonków Truszkolawskich, dziedziców wsi Rutki, tamże w Rutce, Gminie Rogienieckiej, Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskiem zamieszkałych, a prawne zamieszkanie u Wielmożnego Alberta Krzymowskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Augustowskiego, w Łomży przy ulicy Farnój pod Nrem 116. mieszkającego, obrane mających: części szlacheckie nieruchomości, na wsi Kołakach Wietrzychowie, Gminie Rogienieckiej, Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskiem położone, do dziedzictwa UUr. Józefa i Domicelli z Czaplickich małżonków Chłudzińskich należące, przez Jakóba Litwińskiego Komornika Trybunału Woiewództwa Augustowskiego, w dniu dwudziestym Czerwca roku bieżącego, w celu publicznej sprzedaży przedsięwziętej w drodze exekucyi, zajęte zostały na satysfakcyą długu zajmującym należnego, w ilości złotych polskich cztery tysiące, z procentem od dnia dwudziestego osmego Czerwca 1807. roku.

Części powyż rzezonój nieruchomości, graniczą od wschodu i południa ze wsią szlachecką Kołaki Strumienie, od zachodu z narodową wsią Małypłock, od północy ze wsią szlachecką Zaborowo; zawierają w sobie włók plus minus dwadzieścia dziewięć morgów miary Magdeburgskiej, licząc w to tak grunta orne, iako też bory, lasy, zarosle i łąki.

Do powyższych części, należą:

- a. Dom mieszkalny, tarcicami pokryty.
- b. Chlewek przy sieni.
- c. Stodoł dwie o iednym klepisku.
- d. Chlewków pięć.
- e. Wozownia.
- f. Dom mieszkalny włościański.
- g. Karczma, czyli dom do szynku z alkierzem.
- h. Browar, oraz znajduie się ogród fruktowy.

Akt takowego zajęcia, wręczony i zostawiony iest:

- 1. Dłużnikom UUr. Józefowi i Domicelli małżonkom Chłudzińskim, w Kołakach Wietrzychowie.

2. Wójtowi Gminy Rogienieckiej, Urodzonemu Benedyktowi Rogińskiemu.
3. Wielmożnemu Polkowskiemu zastępcy Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego.
4. Pisarzówi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego, Wielmożnemu Zarembe.
5. Zarejestrowane i wpisane jest w księgach Hypotek Woiewództwa Augustowskiego w Kancellaryi Ziemiańskiej, w dniu pierwszym Października roku bieżącego. Do podobnej zaś księgi, w Kancellaryi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego, dnia 15. Października 1821. roku.

W. Albert Krzymowski, Patron przy Trybunale Woiewództwa Augustowskiego, w Łomży zamieszkały, wyprzedaż tę popiera.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, nastąpiło na audyencyi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego dnia 17. Listopada, drugie dnia 1. Grudnia, trzecie 15. Grudnia 1821.

Ostateczne przysądzenie, za wyrokiem Trybunału Woiewództwa Augustowskiego daty 28. Lutego r. t. 1824. nastąpi na audyencyi Trybunału, o godzinie 10. zrana, w dniu 15. Maia r. b. 1824.

Cena do licytacji téż nieruchomości, przez taxę biegłych ustanowiona, na Złt. 7345. i od téj rozpocznie się licytacja.

Dań w Biórze Pisarza Trybunału Woiewództwa Augustowskiego dnia 13. Marca 1824. roku.

(L. S.) Zaremba, Pisarz.

---

### OBWIESZCZENIE.

Na żądanie W. Józefa Laskowskiego, zawiadamia się niniejszém, iż w księdze wieczystej dóbr Pokirśnianej, w Powiecie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskim położonych, w połowie do własności zeszlęj Anny z Fogielów Laskowskiéj należących, zapisany jest akt toczącego się postępowania spadkowego; — stósownie więc do artykułu 127. i 128. prawa seymowego, wzywa się wszystkich, iakie bądź prawa do spadku mających, iżby w terminie dnia 30. Marca 1825. r. przed niżej podpisanym Pisarzem Ziemiańskim, w mieście Łomży osobiście się stawili, i prawa swe udowodniali.

w Łomży, dnia 27. Marca 1824. roku.

*Hippolit Zimnoch, P. Z.*